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COMUNE DI CAMPOFRANCO
Libero Consorzio Comunale di Caltanisetta

AREA FINANZIARIA

Via Piave n. 94 - C.F.: 81001050855
TeI.0934 959670 - 0934 9s9270

P e c : c omune. c ctmp ofranc o. cl @ I e g almail. it

AWISO
PER L'APPLICAZIONB DEL RE,GOLAMENTO PER LE AGEVOLAZIONI
STRAORDINARIE AI FINI DELL,IMU C DELLA TARI, PER L,ANNO 2O2O - FONDO

PEREQUATTVO ENTr LOCALT EX ART. 11 L.R. N-912020.

PREMESSO
- che con l'art. 11 della Legge Regionale 12 maggio 2020, n. 9, con cui è stato istituito il "Fondo

perequativo degli Enti locali;, con una dotazione di complessivi 300 milioni di euro, da destinarsi

alla comperrr-ior" delle minori entrate dei Comuni che dispongono l'esenzione o la riduzione dei

tributi loèah, nonché per le concessioni di suolo pubblico e canoni di lutrlizzo in favore di operatori

economici, enti e associazioni per il periodo in'cui le suddette attività sono risultate sospese o

soggette a limitazione a seguito dell'emergenza sanitaria Covid-19;

- che, con riferimento a1lo stato di emerger:Za sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario

connesso alf insorgenza di patologie derivarrti da agenti virali trasmissibili, dichiarato con delibera

del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, il Consiglio Comunale, con propri atti deliberativi

n. 49 e n-. 50 del 29 ottobre 2020, riconosceva dei benefici agli operatori economici ai sensi

deIl'art.l1 della L.R. gl202o, soggetti all'avveramento della condizione sospensiva

dell'approv aziore e notifica al Comune e/o pubblicazione sullaGazzetta Ufficiale del detto Decreto

di fin.dnziamento, anche sotto forma di credito da compensarsi con il tributo dovuto per l'anno

2021;

- che con D.R.S. n. 491 del 31.12.2020, emanato dall]Assessorato Regionale'delle.Autonornie
Locali e della Funzione Pubblica, è stata accertata la somma dL € 263.500.000,00, a valere sul

bilancio de1la Regione Siciliana, a titolo di assegnazioni dello Stato sulle risorse del piano di

sviluppo e coesiòne GSC), provenienti dalla riprogrammazione delle risorse del FSC per il

"orrtr^to 
effètti Covid - Fondo perequativo per gli Enti Locali, di cui alla L.R. n.912020;

- che con D.D.G. n. 492 del 31.12.2020, emanato dal summenzionato Assessorato Regionale, è

stata impegnata la superiore somma dt€ 263.500.000-,00, destinata alla concessione dei contributi ai

Comunidell'Isola per il Fondo perequativo degli Enti Locali per l'anno 2020;

\



492 del 31.12.2020, il pagamento di una somma pari al 20Vo dei contributi previsti dal Fondo
Perequativo degli Enti locali per l'anno 2020 per f importo di€20.348,43;

' che la Giunta Comunale, con proprio atto deliberativo n. 48 del 03t0812021 ha preso atto
, . delllaweramento delle condizioni sospensive alle quali il riconoscimenlo delle misure di
,,, agevolazione tributaia ai fini dell'I.M.U. 2020 e della TARI 2020, frnanziate ai sensi dell'art.11

della L.R.. rt.9DO20 con il Fondo Perequativo per gli enti locali, erano subordinate,

- che la Giunta Comunale, con atto deliberativo n. 48 del 03t08t2021 ha approvato lo schema di
awiso e disposto la pubblicazione dello stesso per un periodo di dieci giorni;

I - che la Giunta Comunale, con atto deliberativo r. ,6 aa 26\llUZ ha disposto la riaperrura
del termine per la presentazione delle istanze,fissandolo al giorno del I febbraio iTzz,ore 13^,00;

SI RENDE NOTO

Che con riferimento allo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario
connesso alf insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, dichiarato con delibera
del Consiglio dei Ministri del31 gennaio 2020, sono riconosciute relativamente all'anno 2020 agli
operatori economici ai sensi dell'art.ll della L.R.9t2020, delle agevolazioni in materia Oi triUuti
locali siccome approvate dal Consiglio Comunale, con propri atti deliberativi n. 49 e 50 del 29
ottobre 2020, siccome qui di seguito indicate:

Imposta Municipale propria - Deliberazione del Consiglio Comunalen.4g del29 ottobre2020
con iI quale è stato integrato iI Regolamento IMU approvato con Delibera di Consiglio
comunale n.40 del 2910912020 con l'art.26 bis che così recita:

- E' riconosciuta a favore dei proprietari, che siano anche gestori delle attività economiche,
che hanno subito la sospensione e/o la limitazione temporanea delle rispettive attività, e
previa presentafione di apposita istanza, un credito di imposta pari ai 9/12 della quota
comunale, dovuta a titolo di IMIJ per l'anno 2020 per il cespite immobiliare utilizzato per
la suddetta attività, che sarà compensato con il tributo dell'anno 2020 o in assenza, con
l'imposta dovuta per I'anno 2021

Tassa rifiuti - TARI - Deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del29 ottobre 2020 con il
quale è stata integrata la Deliberazione approvato con Delibera di Consiglio comunale n. 44
de12910912020 con la seguente previsione:

- E' riconosciuta l'agevolazione per la tassa sui rifiuti TARI per l'annualità 2020, infavore di
tutte le attivitò di utenze non domestiche per il periodo in cui le swddette attività soiio
risultate sospese o sono state soggette a limitazione a seguito dell'emergenza sanitaria
Covid-L9", con una riduzione della

o .quotafissa nella misura del 83,33 Vo

o quota variabile nella misura del 83,33Vo

Le istanze, per chiedere l'agevolazione straordinaria di'cui all'art. 11 della legge regionale n.
912020 e alle Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 49 e 50 del 28.10.2020, devono essere
presentate, come da modello allegato al presente avviso, a pena di decadenza, entro e non oltre
il termine del I febbraio 2022. ore 1,3:00 tramite PEC al seguente indirizzo:
qornunercampoffanco.cl@leg4lmail.it oyvero brevi tnanu presso l-?Ufficio Protocollo del
Comune di Campofranco sito in Via Piave, n.94.

tr Comune condurrà verifiche a campione sulla veridicità delle istanze ricevute con
segnalazioni alle competenti autorità giudiziarie in caso di false dichiarazioni.



, Per ulteriori informazioni sulle modalità di presentazione delle ista*ze di agevolazioni gli
interessati potranno formulare apposite richieste di chiarimenti al seguente indirizzo:
C0§tune,caffisqtf$sto,§I@Iesalryleil,it, le cui riposte raggruppate per argomenti omogenei, in
forma anonima, saranno pubblicate sul sito internet istituzionale di questo ente locale
all'indirizzo : www.comune.campofranco.cl.it.

IL RESPONSABILE DELL'AR§A FINANZIARTA IL Sil§DACO
Dott.ssa Giulia Monastero

-1,r,, _* ì"rll frliFie-;ì

Rag. Rosario Pitanza



AL COMUNE DI CAMPOTRA.NCO

AREA NCONOMICO.TINANZIARIA
Uff. Tributi

Via Piaven 94
93010 - CAMPOTRANCO (CL)

Oggetto: RICHItrSTA AGEVOLA.UIONI IMU 2020 - art.ltr Legge Regionale 9làL2ù,approvata
con Delibera del Consiglio Comunale n. 49 del29 ottobre 202il.

DICHIÀRAZIONI SOSTITUTIVA (resa ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 2&il2n4ù0,n,445\

, r'rat* il

, resid*nte a t&

n._, eell.

il/ La sottoseritt

*

\rla

in qualità di:

n titolare dcfla ditta individuai*

r: r:rppreseirtant* Icg*.1* della società

oon see§e fegale a 111 Vt&

partita IVA

isoritta al Registno ei.eÌÉ* [r*prese eli

C*efice Fiscane

c-mail/PEC

con REA contribuente ai fini IMU 2020 per l'immobile sito in

vta.

xT._ avente i seguenti dati catastali:

- F*glio--- nlartieolla - §ubalterno-- Categonia

- Fogliei- Fartieella-- Sufua}€erno-- Categorta

CI{Ifl§}}1

f-'agevolazi*** efe!tr'trMU per tr'ar:*e; 2{t2*, come pr*vista dalla deliber*zione di Comsigli* Comunale n. 49elel

2*.1*.2*2A, in qu:lnt* proprietario e gestore cioll'attività ooon*mica che nell'imrnohitre vien* eseroitata.

A tal fine, e*nsapevone delle sanzicni porl*li richiamate dall'arÉ. 76 delD.P.R.. 28 elieembre 2S&(}, s:" zl45 e s.m.i.
in caso e§i <§i*hiaraziol'li rnendaci e della decadenza dei benefiei eventualmo*to oonseguiti aI prowedimento
emi*naÉ* sr-iÉla hase di etrichiaraz[eni l**n veritiere, sotÉo la propria responsabilità

ffiHC§€§A&"À

L che l'attività eeom*miea *sor*itata <I,alla ditta/sooietà, oùffie sopra identifìoata, à staÉ* sospesa o soggetta
ajlc limitazioni per eff€tto dei DE).F§).CC.Mk1. E mr*rz*, * marza, 11 rnarzo, 27 ntarza, Si April*, 1{}

*prile e 26 aprile 2S2S e l7 maggio, dei D.M" 251ffi12$2fi e delle Grdinanze- d,el Pr.esielemte detrla Regiome

Sicilia, er**mate a segruito deÌ§'er:':ergo*rza covid-l * nel corso dell'amn* 2S20;

2. ahe il codiq:o AT'ECO pr*val*nte e*olXa. ditt#s*<;ietà è il seguento

J...cne la presenrc richiesta di riduzione sf riferisòe al}'}fu§U 2{}20 derivante datrlo svolgirnent* dell'atrlività
rli r:i:i a.i Jlrrr-i1o 2;

4. n di essere in regola con il pagamemto d*i tributi cornurcali (es"Tr\RI, ÌMu, TOSAP, imposta sulla

pr"rhblicità, cec.);

5. n dà non esscre in regola com il p*gamemto dci trib*ti ccrnunali (es" 'fAFtl, [MU, 'fO§AF, irnpcsta sulla
puhblicità" ecc.):



6. di autorizzare l'arnminislrazioae alia eorarpensazione d'uffieio eon evontuali rlebiti pregressi dovuti
dall'istante o in assenza eoa la tassa dovuta per l'anno 202 l;

7. Di av*r prsso visic:ae e di aecottare in rnodo pieno e incondizionato tutte le prescrizioni ocl indicazioni
contenute nel prcsente avviso;

E. Di esprimere itr proprio oon§oils* atr?inché i dati pers*nali fomiti possano essere trattati, nel rispeitro d*l
Regolamento UE 679128[6, "TRAT:['AMENTO DEt DATI PER§ONA{-{ (nNirOfLMATlY.À)",
eselusivamonte per g1i adompimenti connessi alia plesente proceclura.

§§ f&trpnGl§.À

a comunicare in f"onna saritta all'Amm{nislrazione Comrinale cventuali variazicni a qua::to precedenternente

dichiarato.

IL DICHNA§,ANTi]

{/ìrna leggibile per estesa)

Allzgad§;
- l)acurnenta di identità del rJichiarante
- Yisura Carnerale aggiornata a data recente/copia dìcy'tictraz,!.one {VA 202 I e ricevwl;a di lt asrnissione a!}'Agenzks delle lt)ntrate.

Ai seaasi e per gli effetti dell'art. 38 D"P.R.. 44512000 e s.m.i. [a dieihiarazione è sottoseritta dall'intoressat* e

trasmessa insleme alla fut*copia del dr:eu:xeirto rtri {<trentità ilel dichiaramto, porso*alrnente a1 protocollo
generale de1 Comune di Campofraneo * Yia Fiave :"l. 94 o via PHC a{ seguente indirizzo:

§e§i§B$ìx{&m§sÉ,E"p3w-s_i*,m.,qs"ffi8{rèBax,ia flNTRO IU NON {}g,?kXI Gn{}§el\1ffi 0( §f§BE}**&§{} ?S2?,
oRE 13.{}S

Note alia ecanpilazicne
a il punto 4 e 5 sano allernctivi

Lì,



AL COMUNE DI CAMPOFRANCO

AR[,A ECONOMICO-TINA.NZIARIA
Uff. Trihuti

Via Piaver 94
93010 -

AMPOTRANCO (CL

Oggetto: RICHII,STÀ AGEYOLAZIONA TARI,2fi20 - art. 11 Legge ltegionale glz0z0,approvata

con Delibera dsl Consiglio Comunale n. 50 del29 ottobre 2024.

l .) l (.l ll.t I n k À irl ll i i l'l l rl tì0 !l'l'1, *l 
1 l:'l V À

(;'iri;a lri iirrsi ,:ì'ir11ìti' lr,r"iicrr li lil' r.'. 1 irl r.: ll.l',11,,:)f]lL2 l):.{llilll, rr,4,1')

nat rtXll I-a sottoscritt

a il

Ì/na.

in qualità di:

e n titolare deÌIa ditta individuatre

resic{.onio a

n"*_-*, eell.

pa.r'tila lt\lA

*.f R*gistro delle lnrpr*so cI.i

'fA.ItI 2-S20 per 1o sv*Ìgin+ento detrl'attività. di

codice Ateco. a Campofranco in-._- via
)

c n rappresentantc lcg;rlc ei*lla soeistà

c** secto legale a il: via

Codice Fiscale

e-m*iÌ/PEC

cot: R-EA

iscrftÉa

e*ntribuente ai {ini

avend.o ricevuto

elel

l'avviso di pagamento n.

dolla TA.{?"} per l'anno 2*2*;

IIIEDE

L'agevolazione dei TARI per l'anno 2A20, oome prevista dalla deliberazione di Consiglio Comunale r, 50

de|29.10.2020.

A tal fino, consapevoie delle saxzicni penali richiamate dall'art. 76 del D.p.R. 2& dioembre 2000, n. 445 e s.m.i.
in caso di dichidrazioni mondaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguiti al prowedimento
emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, sotto la propria responsabilità

BTCF{IAE.À

I. ehe I'agività d'irnprcsa esereitata dalla d,itt#s*oictà, corxle sopre ide*tifieata, è stata sospsse * soggetta
a}Ìe nirmitari*mi per effetto dei DD,PF.CC.h,{h4. & ntarac, I m*.rza, 17 rnafza, 22 marzet,0X Apritre, l{}
aprile e 26 apriie 2fr2* a tr? maggi*, ele! D.M. 251*31202A e delle Ordin*.nro efotr FresidenÉe <$elt* tr{,egione

Sicilia, emanat* a seguito dell'emergc*za eovid-19 neÉ e*rs* <treItr'anno 2*2*;

clle il *oeiiae ATECO prevalent* eielfa ditta/scciotà. è il seguente

5.

che la presente richiesta di riduzione si riferisce aila I'ARI 2020 derivante dallo svolgirnento doll',attiv"ità
di cuia[ punto 2;

n di essere ir: rogola con il pagamento dei tributi comunaii (es.TARI, trl\4U, TOSAP, imposta sulla
pubblicita. ecc.);

n di ncn essere in rcgola con ii pagamento dei trihuti comur:lafi (os. TARI, IMU, TG§AP, imposta sulia

2.

J.

4.



pubblicità, ecc.),

6. di autorizzare tr'amministrazii:ne alla eornpensazione d'ufficio eon evontuali dehiti pregressi dovuti
dall'istante o i* assenza eoar 1a tassa dovuta pen l'anao 202 [;

7. Dl aver preso visione e di accet{aro in modo piemo o i:ieondizionato tutte le prescrizioni ed indicazioni
contenute nel presente awiso;

8, ffii esprirmere il proprio consenso affinehé i <3ati personali florniti possano essere trattali, rael rispetto dei

I{egolanaento lJE 67912J.16, "TRAT'I'Ah4il,NTC $EI DATI P:]R§ONALI", esolusivaaaento pe:r gil
aclempimenti eonaossi alna prosente procedura.

SI IIV{P§Gì§A

a comunieare ì* forma serilla all'é,xnministrazione Cosnumale eventuali val'iazi*ni a quanto preeedeat*:nente

dichiaralo.

IÌ- DICM{ARANT:[

{§rma leggibile per esteso)

,4!legati;
- Docuwenta di ide*tità de! dichiarante
- {/isura Caarcr'ale aggicrn*ta a da{a recente/copia dichiarazlone {YA, 2A2 I e ricevuta di trasmissione all'Agenzia delle ilnlrale

i sensi e per gli offbtti dall'art. 3E D.p.§.. 4$|2AAA e s.m"i. 1a <9ielaiarazione è sottoseritta dalf intorossato e

trasmessa insieme alXa fotocopia del documentc di l{trontità dcl <trie1"liarante, perscnalmemte al trrrctoe*l1<>
generale dei Cornulle d{ Campofranco - Via Piavc fi. 94 'o via PEC al seguenlc indirizzo:

ffiWeseeass{re&rq.s3(@les§!&§§3dÉ flI§T§.O E NON &§,T§A§X #g{}}aN& {}1 FEtsBRffi& 2{3?3,

ORfl 13"#§.

l{i:te alla eomrpi lazicne
o il. pwwto 4 e 5 son* rslternativi

t,ì,


